88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE SUSPENSÃO
Para Adequação ao Edital, fi ca Suspenso o Processo Licitatório PRE-
GÃO ELETRÔNICO n° 9/2021-00038. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de diagnóstico por imagem radioló-
gica digital, para atender a demanda do Hospital Municipal de Paragominas
e Unidade de Pronto Atendimento-UPA. Tendo a sua Nova Abertura marcada
para o dia 27/08/2021 as 09:00 hs. Pgm.: 16/08/2021.

Protocolo: 692484

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 SEMED
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, pela Secretaria Municipal de
Educação, através da Comissão Permanente de Licitação, em conformi-
dade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de Cha-
mada Pública, torna público aos interessados na Chamada Pública  no
001/2020-SEMED, que tem como objeto a Aquisição de gêneros alimentí-
cios exclusivos da Agricultura Familiar Rural, para atender as necessidades
das Unidades Escolares do Município de Parauapebas através do Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE; que após a análise das documenta-
ções apresentadas, inclusive, amparada no relatório técnico da Secretaria
Municipal de Educação – SEMED, decidiu declarar HABILITADAS as empre-
sas: COOPERATIVA  DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DE CARAJÁS –
COOPER; COOPERATIVA AGROECOLÓGICA E DA AGRICULTURA FAMILIAR
DE CARAJÁS – COOAFAC; COOPERATIVA MISTA FAMILIAR DA AMAZÕNIA
– COOAF – AMAZÔNIA e COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMLIARES DA
REGIÃO DE CARAJÁS. E declarar INABILITADA, a empresa: COOPERATIVA
DOS PRODUTORES RURAIS DE PARAUAPEBAS E REGIÃO - COPROPA: Não
apresentou o Extrato de Declaração de Aptidão ao PRONAF – DAP Jurídica,
a Prova de regularidade com a Fazenda Municipal da sede ou domicílio do
interessado, a Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entre-
gues são produzidos pelos associados/cooperados, assim como, não apre-
sentou a Declaração do seu representante legal de responsabilidade pelo
controle do atendimento do limite individual de venda dos seus associados/
cooperados, descumprindo assim o item 10, “b”, “e”,  “h” e “i” do edital.

Parauapebas/PA, 13 de agosto de 2021.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 692391
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210432

ORIGEM CONVITE Nº 1/2020-003SEDEN
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEDEN
CONTRATADA(O) A&C CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
OBJETO Contratação de Serviços Técnicos para elaboração de Projetos de
Arquitetura, Engenharia Paisagismo, Urbanização e detalhamento dos am-
bientes, para uma Edifi cação destinada à instalação do Centro de Desen-
volvimento de Parauapebas, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 309.018,56 (trezentos e nove mil, dezoito reais e cin-
quenta e seis centavos)
VIGÊNCIA 120  (cento e vinte) dias, contados a partir da assinatura pelas partes.
DATA DE EMISSÃO 09 de Agosto de 2021

Protocolo: 692228
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200032

ORIGEM: CONTRATO nº 20200032
DECORRENTE: CARONA Nº A/2020-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAD
CONTRATADO: TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMATICA (OUTSOURCING
DE IMPRESSAO, INCLUINDO: GERENCIAMENTO ATRAVES DE SOFTWARE
PARA CONTABILIZAÇAO, PRODUÇAO DE DOCUMENTOS FISICOS COLORI-
DOS, PRETO E BRANCO, DIGITALIZAÇAO E ENCADERNAÇAO), PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 745.962,24(setecentos e quarenta e
cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Fevereiro de 2020 a 03 de Ou-
tubro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 2.237.886,72 (dois milhões, duzentos

e trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 04 de Fevereiro de 2020 a 03 de
Fevereiro de 2022.
VALOR ADITADO NO 3º TAC: R$ 745.962,24(setecentos e quarenta e cinco
mil, novecentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos). ) E  O
PRAZO DE 08 (oito) meses (03 de Junho de 2021 a 03 de Fevereiro de 2022).
DATA DO ADITIVO: 26/05/2021

Protocolo: 692203

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 20200131

ORIGEM: CONTRATO nº 20200131
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-002SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: R. R. CRUZ CONSTRUTORA EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇAO DA UNIDADE
BASICA DE SAUDE (UBS) 4 EQUIPES, NO BAIRRO CIDADE JARDIM, NO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.224.813,55 (dois milhões, duzentos e
vinte e quatro mil, oitocentos e treze reais e cinquenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Março de 2020 a 12 de Março de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 2.314.850,74 (dois milhões, trezen-
tos e quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta e quatro centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada.
Esse Reajustamento é baseado nos Índices do INCC-M (Índice Nacional de
Custo de Construção) entre os meses de SETEMBRO DE 2019 A AGOSTO
DE 2020, conforme demonstrado pela formula que consta no Parecer da
Controladoria Geral do Município. Valor do reajuste R$ 28.705,62 (vinte e
oito mil, setecentos e cinco reais e sessenta e dois centavos).
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 05/08/2021.

Protocolo: 692275

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-052PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Especial de Governo, mediante o Pregoeiro devidamente designado,
torna público que às 12:00 horas do dia 27 de Agosto de 2021, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, pelo sitio
www.comprasnet.gov.br, para Aquisição de Licença de Uso Perpétuo de So-
lução Analítica Integrada de Processamento Preditivo, Estatística e Mineração
de Dados (composto por um conjunto de 32 núcleos de processamento), com
garantia de atualização e suporte técnico do fabricante durante toda a vigên-
cia contratual; Serviços de instalação, confi guração, customização, testes e
documentação da implantação desta solução, com transferência de conhe-
cimento, Treinamento Especializado, e Serviços Técnicos Especializados para
atendimento, sob demanda, para atender ao ambiente computacional e de
negócios da Prefeitura de Municipal de Parauapebas, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar se nas dependências da Central de
Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Cen-
tral de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II,
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.
br, www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no
ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 13 de Agosto de 2021.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 692096

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-050PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Obras, mediante o Pregoeiro devidamente designado,
torna público que às 09:00 horas do dia 31 de Agosto de 2021, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, pelo sitio
www.comprasnet.gov.br, para REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MASSA ASFÁLTICA
INSTANTÂNEA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ
ACONDICIONADO EM SACOS DE 25 KG, ESTOCÁVEL POR 20 MESES PARA
APLICAÇÃO A FRIO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS-
SEMOB, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar- se nas dependências da Central de
Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Cen-
tral de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II,
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.
br, www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no
ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 13 de Agosto de 2021.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 692015